Alcea.

Transmarina.

Althea variætates.

Vires.

Descriptio.

air Dioscorides: folia promit longa, lata, pinguis, laeva, nigrigantia, incisuris erucæ modo divisa: caulem bicubitalem edit, lauem, digitæ crassitudine, à medio ad verticem ex interuersu exornatum foliolis quibusdam oblongis, velut nucamentis parum acuminatis, sed non spinosis, è quibus flos candicans erumpit: semen illi oblongum est & luteum: caput thrysæ specie.

Subsunt radices mucosæ, longæ, rubentes, glutinosæ, quarum nullus aut rarus in medicina usus, et si vasis & luxatis illite prorsint, potæ moueant virinam, & tabidis conferant: folia enim tantum vñpari solent ad enematum decocta, cui soli duntat vñ tota planta destinatur, & à Pharmacopeis seritur, & seruat in hortis: sylvestrem enim apud nos reperire, per raram.

Brancam vñnam nonnulli vocari contendunt, quod eius folia pedes vñlæ anteriores referant. Inuenimus & Paderotam *Paderota*, & melampyllum nuncupari.

De viola, quæ inter quatuor emollientes præcipuas numeratur, abunde *supra* locuti sumus.

C A P. XIII.

De aliis emollientibus, & primum de Mercuriali.

MERCVRIALIS à Mercurio nomen habet, à quo inuēta perhibetur, unde Gracis ἐπειδὴ βούτησε πάπερε, sèpius tamè *Linozofius* vocatur. Eius duas sunt differentias: prima dicitur *mas*; secunda *femina*, utrique sureuli rotundi, leues, geniculis aliquotasperi, cubitales, brachiati, folia circa hos multa sunt, oblonga, mucronata, ambitu ferræ modo incisa, oziimi foliis affinia. Semina mascula binâ simul iuncta, pediculis cohærentia, è foliorum finu prodeunt, aparinæ riu: feminæ vero exiguae, spicæ erumpunt cum flosculis mucosis, racematis cohærentibus, quo tabescentes semina nullum consequitur.

Aestate

Malua omnis vim habet emolliendi, unde nomen; eiusque folia decocta tritaque prorsint sacris ignibus & ambustis. Valet & contra venena imposta, & dolores ab iictibus apum & vesparum excitatos leuat.

C A P. XII.

De acantho seu branca vñfina.

ACANTHUS vox non solum ad spinosas plantas, ut carduos, sed alias multas hortenses nullis aculeis horridas referunt, ut ad cyuaram, seu scholimum, & ad brançam vñfina, officinæ acanthum dictam, quam nonnulli marmorarium vocant, quod olim in columnarum epistilliis eius folia insculpta viderentur.

Nascitur in hortis & locis humentibus,

Vires.

Aestate integra viret, hyeme perit, vere reddit. Eius vires maxime se produnt, & exceptuntur ad aluum exonerandam; eiusque succo conficitur mel, mercuriale dictum, ad sopitam vim expultricem ciendam, & aluum detergandam, eluendamque a-
ptissimum.